
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 12 de abril de 2022 Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1C9785CA61EFC9E922092E243FBA8F



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA-PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2022-SRP.

• AVISO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022-SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO 073-2022 INEX 00-2022 Jonas Lopes - Dissidência.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022-SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO 074-2022 INEX 015-2022 IMPÉRIO PRODUÇÕES - VINNY.
EXTRATO DE CONTRATO 075-2022 INEX 016-2022 FELIPE SILVA - ESCANDURRA.
EXTRATO DE CONTRATO 076-2022 INEX 014-2022 D N DOS SANTOS  - LA FURIA.
EXTRATO DE CONTRATO 077-2022 INEX 013-2022 FF EVENTOS  - CBX SAMBA.

• EDITAL - Altera o Edital 001/2022 que efetua a convocação de estudantes para inscrição no Processo Seletivo para preenchimento das
vagas de Estagiários Nível Médio, Técnico e Superior, no âmbito do Município de Santo Amaro, Bahia e dá outras providências.

• PORTARIA ADMINISTRAÇÃO Nº 014.

• PORTARIA SAPMRH 011-2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1C9785CA61EFC9E922092E243FBA8F



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

             AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

           PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 

 
O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 031/2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VIA 

REGISTRO DE PREÇO, ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO 

LÍQUIDO EM TANQUE CRIOGÊNICO EM REGIME DE COMODATO, 

RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, 

EM CONSONÂNCIA COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES, DE 

ACORDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SANTO AMARO BAHIA, Resultou DESERTA, tendo em vista que não houve licitantes 

classificados/habilitados na sessão pública realizada no dia 12/04/2022.  Informações 

e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.br  

Santo Amaro Bahia, 12 de abril de 2022 

Daniel Lima Gomes 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

143791DF1BC890D120D10D2257440F14

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

 
 
 

 

                                                         AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

                                            PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 

e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 002/2022 - SRP, REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE HOTELARIA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA DE SANTO AMARO E ÓRGÃOS DEPENDENTES, resolve HOMOLOGAR o 

presente em favor da empresa: JÉSSICA MACHADO DOS SANTOS, sediada na Praça da 

Purificação, n° 45, Centro, CEP 44.200-000, Santo Amaro/Ba, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.622.039/0001-67, vencedora do  referido Pregão, pelo 

valor global de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil  reais)  

Santo Amaro – BA, 12 de abril de 2022.  

 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7E13F90A6B5209FB3BBE7CD13139FB3

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 012/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 085/2022 Contrato 073/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNPJ sob o nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 

13.493.381/0001-30, representante legal da atração artística BANDA DISSIDÊNCIA, para 

apresentação no dia 14 de abril de 2022, no evento Feira do porto de Acupe, no Município 

de Santo Amaro, BA. 

 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia 
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD706214CA64C2A52BC2A7E73E38F00D

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BC58DA75C6F494F2897909A1C80FC4E

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BC58DA75C6F494F2897909A1C80FC4E

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BC58DA75C6F494F2897909A1C80FC4E

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 015/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 088/2022 Contrato 074/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: IMPÉRIO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CPNPJ sob 
o nº 32.514.308/0001-41. 
 
Objeto: Contratação da empresa IMPÉRIO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº: 
32.514.308/0001-41, representante legal da banda VINNY NOGUEIRA, para apresentação 
no dia 16 de abril de 2022, no evento Feira do porto de Acupe, no Município de Santo 
Amaro, BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C45F127E67E4807164EDB1C7005B912

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 016/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 089/2022 Contrato 075/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: FILIPE COSTA SILVA, inscrita no CPNPJ sob o nº 
17.726.711/0001-40. 
 
Objeto: Contratação do Microempreendedor FILIPE COSTA SILVA, CNPJ Nº: 
17.726.711/0001-40, que representa o cantor FILIPE ESCANDURRAS, para apresentação 
no dia 14 de abril de 2022, no evento Feira do porto de Acupe, no Município de Santo 
Amaro, BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C45F127E67E4807164EDB1C7005B912

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 014/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 087/2022 Contrato 076/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CPNPJ 
sob o nº 28.020.594/0001-11. 
 
Objeto: Contratação da empresa D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ 
Nº: 28.020.594/0001-11, representante legal da banda LÁ FÚRIA, para apresentação no 
dia 17 de abril de 2022, no evento Feira do porto de Acupe, no Município de Santo Amaro, 
BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C45F127E67E4807164EDB1C7005B912

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 013/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 086/2022 Contrato 077/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI, inscrita no 
CPNPJ sob o nº 28.333.464/0001-39. 
 
Objeto: Contratação da empresa FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI, 
CNPJ Nº: 28.333.464/0001-39, que representa a banda CBX SAMBA CLUB, para 
apresentação no dia 17 de abril de 2022, no evento Feira do porto de Acupe, no Município 
de Santo Amaro, BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C45F127E67E4807164EDB1C7005B912

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D481037F76C280A9F4B09B7B054C5A13

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Relação de Aprovados  

1º fase - AVALIAÇÃO CURRICULAR 

NÍVEL SUPERIOR 

ADMINISTRAÇÃO 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  GRESIETE DAVINO  35,0 

2.  LAYRA MIRELLE DA SILVA OLIVEIRA 30,0 

3.  ARIEL MISSIAS SANTOS 30,0 

 

ARQUITETURA/URBANISMO 

 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  JOÃO PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA  20,5 

2.  TAYNA DOS SANTOS MARTINS  17,5 

 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  CLAUDINEA DOS SANTOS BORGES  45,0 

2.  ANA SUELI SOARES SILVA 32,5 

3.  LARISSA KAROLINE DOS REIS LUNA 32,0 

4.  ANDRESSA CRISTINA TRINDAE SOUZA  32,0 

5.  LIDIA DOS SANTOS DE MENEZES  32,0 

6.  SHEILA GABRIELE OLIVEIRA DA SILVA 28.5 

7.  ANDRESSA CRISTINA TRINDADE SOUZA 28,0 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  SAMARA SILVA AMARAL 17.5 

2.  AYLA CAROLINA DE JESUS DIAS 15,0 

 

COMUNICAÇÃO 

 NOME PONTUAÇÃO 

   1. FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS 10,0 

 

CULTURA, LÍNGUA E TECNOLOGIA 

 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  PRISCILA TEIXEIRA DAS NEVES 32,0 

2.  FERNADO PORFÍRIO LIMA 30,0 

3.  DEBORA LADISLAU DE MEDEIROS 30,0 

4.  SIDINEIA PEREIRA DE JESUS 30,0 

5.  LUIS ANTONIO DA SILVA FILHO 30,0 

6.  MARIENE SILVA DUARTE 27,0 

 

DIREITO 

 NOME PONTUAÇÃO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

1.  KASSIO ANDRE AMARAL LEAL 25,0 

2.  DIEGO VINHAS OLIVEIRA BARRETO 25,0 

3.  POLIANA PORTUGAL DOS SANTOS 22,0 

 

ENFERMAGEM 

 NOME PONTUAÇÃO 

       1. FABIANA FERREIRA DE SOUZA 32,0 

ENGENHARIA CIVIL  

 NOME  

1.  RAFAEL ALVES CARLOS  32,0 

2.  JANEIDE FERREIRA DOS SANTOS  28,0 

 

FARMÁCIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  EDVANIA PEREIRA SANTOS 10,0 

2.  NADSOM MUNIZ 27,5 

 

FISIOTERAPIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  GABRIEL SANTANA LÔBO 45,0 

2.  RAIANE BISPO DOS SANTOS 45,0 

3.  CAIO GABRIEL SACRAMENTO DE SANTANA 40,0 

4.  VANDERSONDA CRUZ SILVA 35,0 

 

NUTRIÇÃO 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  PATRICIA DE SANTANA LIMA 25,0 

2.  VERENA SANTOS OLIVEIRA 25,0 

 

ODONTOLOGIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  GEOVANA MARQUES LOPES  25,0 

2.  INGRID ALVES RABELO 25,0 

 

PSICOLOGIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  LIZANDRA PAULO PIMENTA MARINHO  45,0 

2.  JAQUELINE ALVES CARLOS 40,0 

3.  LAYNA GABRIELLE DO NASCIMENTO MENDES  35,0 

 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  

 

EMILY SOUZA DOS SANTOS 10,0 

2.  LEANDRO DOS SANTOS DO AMOR DIVINO 10,0 

3.  KEZIA SANTOS MENDES 10,0 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

TURISMÓLOGO 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  Malú Andrade de Almeida 10,0 

 

LICENCIATURA EM LETRAS 

 

 NOME  

1.  JOSÉ VINICIUS CERQUEIRA DOS SANTOS 10,0 

2.  ANDRESSA DANIELE BERNARDO DE JESUS 10,0 

 

LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  VANESSA JESUS DE SENA             25,0 

 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  SANDILA BONFIM SILVA 10,0 

2.  JEYEL BATISTA DO N DE LIMA 10,0 

3.  MAHARA SUELEN DOS S PORTO  10,0 

4.  EUCLIDES V SILVA AFONSO 10,0 

5.  TALES MUNIZ SILVA  10,0 

6.  DANIELE KARINA PEREIRA DA SILVA 10,0 

 

LICENCIATURA EM ARTES 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  SHEILA ARAUJO DA SILVA 10,0 

2.  ALAN LUIZ DE JESUS OLIVEIRA 10,0 

 

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 

 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  MATHEUS DAMASCENO DANIEL  15,0 

2.  ANDREZA SOUZA DA SILVA 22,5 

3.  JAGUARACY AZEVEDO DE SOUZA 35,5 

4.  ANA CLECIA REIS REIS  17,5 

5.  JEAN DO CARMO SILVA  22,0 

6.  ALINE FERREIRA PEREIRA DA SILVA  20,0 

7.  GABRIEL CERQUEIRA CERQUEIRA 20,0 

8.  ADRIANO BARBOSA DE JESUS  22,0 

9.  JAGUARACY AZEVEDO DE SOUZA 25,0 

10.  ANDREZA SOUZA DA SILVA 18,5 

11.  LAERTE CHAVES DOS ANJOS 19,5 

12.  DÉBORA SOUZA DA SILVA 20,0 

13.   ANDREZA SOUZA DA SILVA 20,0 

 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 NOME PONTUAÇÃO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

1.  SARA RECEBA ESQUIVEL DE PINHO  25,0 

2.  JANILDES DOS SANTOS TRINDADE 20,5 

3.  JACELA FRANCISCA BARRETO CALDAS 19,5 

4.  MARLA LOPES DE JESUS  22,5 

5.  WILLIANA DOS SANTOS CARVALHO 20,5 

6.  CARLA MARIA DOS SANTOS BERNADO 30,5 

7.  TAILANE FERREIRA DOS REIS 15,5 

8.  THAINARA SANTOS DE ASSIS  22,5 

9.  MARINA DE ARAUJO PEREIRA  35,5 

 

Relação de Aprovados  

 1º fase - AVALIAÇÃO CURRICULAR 

NÍVEL TÉCNICO 

TECNICO EM ELETROMECÂNICA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  LYDIA STEFANY DOS SANTOS 10,0 

2.  ROBERT CALISTO BACELAR 10,0 

3.  GILVAN GONÇALVES DOS SANTOS COSTA 10,0 

4.  JOSÉ EDUARDO LIMA DOS SANTOS 10,0 

5.  BIANCA NUNES BARRETO OLIMPIO 10,0 

6.  IGOR DAS MERCES BARBOSA 10,0 

7.  MESSIAS DE LIMA SANTOS JUNIOR 10,0 

8.  MATHEUS SANTOS DE FREITAS 10,0 

9.  ISADORA DA SILVA CONCEIÇÃO 10,0 

TECNICO EM ENFERMAGEM 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  FABIANA SANTANA DE JESUS 55,5 

2.  EDIMARCIA DE JESUS SALES  50,5 

3.  EVERINE BEATRIZ DOS SANTOS MOURA  42,5 

4.  CLAUDINEA DOS SANTOS BITENCOURT 42,0 

5.  LARISSA DE JESUS DO AMOR DIVINO 35,5 

6.  GESSICA SILVA DE SANTANA 35,5 

7.  LUIS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 35,5 

8.  FABIANA SANTANA DE JESUS 30,5 

 

TECNICO EM INFORMÁTICA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  EVELYN DE ANDRADE PEDREIRA   35,5 

2.  PEDRO LUCAS MOREIRA SANTANA 45,5 

3.  YASMIM DOS SANTOS MARTINS  52,5 

4.  MARIA VITÓRIA SANTOS DA SILVA  25,5 

5.  MARIA LETICIA VELAME MIRANDA  20,0 

6.  JAGUARACY AZEVEDO DE SOUZA 20,0 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

7.  ANDREZA SOUZA DA SILVA 20,0 

8.  LEANDRO GABRIEL DOS SANTOS 22,5 

9.  GABRIELLY COROA MORAES 22,5 

10.  JEAM ANDERSOM HUGO JESUS SANTOS 18,5 

TECNICO EM RECURSOS HUMANOS 

 NOME PONTUAÇÃO 

1.  THIAGO MUNFORD DE JESUS DOS SANTOS 22,5 

2.  INGRID VAZ NASCIMENTO DE JESUS 25,5 

3.  LORENA LIMA BARRETOADAÍSE DOS SANTOS ALVES 25,5 

4.  CINTIA BEATRIZ TRINDADE SOUZA 30,5 

 

Relação de Aprovados  

 1º fase - AVALIAÇÃO CURRICULAR 

NÍVEL MÉDIO 

FORMAÇÃO GERAL PROFISSIONALIZANTE 

 

 

 

NOME PONTUAÇÃO 

       1. EDUARDO COSTA DE JESUS 12,5 

       2. LYDIA STHEFANY DOS SANTOS  12,5 

      3. KEZIA SANTOS MENDES 12,5 

4. KAIQUY SANTOS PEREIRA 12,5 

 5. MARIA FERNANDA VASCONCELOS SOUZA  12,5 

 6. MAYSA JESUS DO DESTERRO 12,5 

 7. ROBERT CALISTE BACELAR 12,5 

 8. GISELA DE JESUS SANTANA 12,5 

 9. AMANDA CUNHA DE JESUS  12,5 

      10. LAIANA DA CRUZ BISPO  12,5 

11. MARCELLY RIBEIRO BULÇÃO MACEDO 12,5 

12. NADSON MUNIZ BISPO 12,5 

13. VANESSA ARIEL DOS SANTOS PEREIRA 12,5 

14. ISARAEL SANTANA DA SILVA 12,5 

15. VICTORIA GABRIELE PEREIRA RIBEIRO 12,5 

16. LAYRA MIRELLE DA SILVA OLIVEIRA 12,5 

17. MAYKON OLIVEIRA SILVA 12,5 

18. ELLEN SÃO PEDRO DE JESUS 12,5 

19. GABRIELLY COROA MORAES 12,5 

20. JEAN ANDERSON HUGO JESUS SANTOS 12,5 

21. FLÁVIO ANTONIO DOS SANTOS OLIVEIRA 12,5 

22. LEANDRO DOS SANTOS DO AMOR DIVINO 12,5 

23. ARIEL MESSIAS SANTOS DE OLIVEIRA 12,5 

24. RUBENS RAMOS DOS SANTOS 12,5 

25. LETICIA BARROS DANTAS  12,5 

26. GUSTAVO ALVES D`ASSUNÇÃO 12,5 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

       ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

27. EMILE TERESA MARQUES RIBEIRO 12,5 

28. DIOGO DA PAIXÃO PINTO 12,5 

29. MAYKON OLIVEIRA SILVA 12,5 

30. ELLEN SÃO PEDRO DE JESUS 12,5 

      31. RUBENS RAMOS DOS SANTOS 12,5 

32. LETÍCIA BARROS SANTANA 12,5 

33. GUSTAVO ALVES D’ASSUNÇÃO 12,5 

34. EDUARDO DA COSTA DE JESUS 12,5 

35. KAIQUE SANTOS PEREIRA 12,5 

36. MARIA FERNANDA VASCONCELOS DE SOUZA 12,5 

37. GISELA DE JESUS SANTANA 12,5 

38. GABRIEL SANTOS RIBEIRO 12,5 

39. VANESSA ARIEL DOS SANTOS PEREIRA 12,5 

40. ALEXANDRA DE LIMA SANTOS 12,5 

41. GUSTAVO SENA DOS SANTOS 12,5 

42. FABRICIO SANTOS DE JESUS 12,5 

43. ANA CLARA OLIVEIRA SILVA 12,5 

44. VIVIANE DOS SANTOS SOUZA 12,5 

      45.    LUIZ FELIPE REIS SCHITINI 12,5 

46.  GISELY QUEIROZ GABRIEL 12,5 

47. CATARINA RIBEIRO ALVEZ 12,5 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5C51D43DAA9F4F2165F11D6C94215C

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1C9785CA61EFC9E922092E243FBA8F


		2022-04-12T15:19:50-0300




